ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2011 года № 423-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Саратовской области

от 25 января 2011 года № 42-П
На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области
от 25 января 2011 года № 42-П «Об утверждении Положения о предоставлении в 2011 году субсидий из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

абзац третий части первой пункта 2 после слов «посадок многолетних насаждений, произведенных в 2010 году,» дополнить словами «на компенсацию части затрат по развитию свиноводства,»;

пункт 6 после слов «Получатели субсидий» дополнить словами
«за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство
на территории муниципальных районов области, указанных в статье 2 Закона Саратовской области «О наделении органов местного самоуправления
в Саратовской области государственными полномочиями по организации предоставления и предоставлению гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Саратовской области, в 2011 году субсидий
на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей
на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота и на компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства», – получателей субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота и на компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства»;

в приложении к Положению о предоставлении в 2011 году субсидий
из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства:

в разделе I «Субсидии в рамках реализации областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2008-2012 годы»:

в пункте 2:

в подпункте 2.4:

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) за производство в I квартале 2011 года птицы на убой в живом весе по ставке 4,8 рубля за 1 кг живой массы
и производство яиц по ставке 2,4 рубля за 1 десяток штук согласно справке-расчету, заверенной руководителем и главным бухгалтером получателя субсидий (при наличии соответствующих должностей) по установленной форме, информации о производстве продукции птицеводства по форме, установленной министерством сельского хозяйства области, заверенной получателем субсидий.»;

в подпункте 2.6:

дополнить частью пятой следующего содержания:

«Перерасчет выплаченных субсидий при условии предоставления гарантии использования полученных субсидий на приобретение кормов
в 2011 году производится за приобретенные корма в период с 1 января 2011 года по 30 сентября 2011 года.»;

дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Субсидии на компенсацию части затрат по развитию свиноводства.

Субсидии на компенсацию части затрат по развитию свиноводства предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) за производство в I квартале 2011 года свиней на убой в живом весе по ставке 10 рублей за 1 кг живой массы согласно справке-расчету, заверенной руководителем и главным бухгалтером получателя субсидии (при наличии соответствующих должностей)
по установленной форме, информации о производстве свиней на убой
в живом весе по форме, установленной министерством сельского хозяйства области, заверенной получателем субсидии.»;

в разделе IV «Субсидии на государственную поддержку сельского хозяйства в рамках реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы»:

в пункте 12:

дополнить частью пятой следующего содержания:

«Перерасчет выплаченных субсидий при условии предоставления гарантии использования полученных субсидий на приобретение кормов
в 2011 году производится за приобретенные корма в период с 1 января 2011 года по 30 сентября 2011 года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Вице-губернатор – первый заместитель

Председателя Правительства области
А.Г.Бабичев